СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛКА ЧЕРЕМИСИНОВО

306440, Курская область, п.Черемисиново, ул. Комсомольская, д.13, телефон 2-12-69, 2-17-69
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от__________ 2019 г. №______
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «поселок Черемисиново» Курской области, утвержденное Решением Собрания депутатов поселка Черемисиново  от 20.12.2013г. №7/35

В соответствии со ст.78  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Уставом муниципального образования “поселок Черемисиново” Черемисиновского района Курской области, в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в МО “поселок Черемисиново” Курской области, установления основ формирования доходов, осуществления расходов местного бюджета, муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом,  Собрание депутатов поселка Черемисиново
РЕШИЛО:

1. В Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «поселок Черемисиново» Курской области внести следующие изменения:

статью 13 дополнить  пунктом 3:

«В законе (решении) о бюджете могут предусматриваться бюджетные ассигнования на предоставление в соответствии с решением местной администрации юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе.

Порядок предоставления указанных субсидий из местных бюджетов, если данный порядок не определен решениями, предусмотренными абзацем первым настоящего пункта, устанавливается соответственно муниципальными правовыми актами местной администрации, которые должны соответствовать общим требованиям, установленным Правительством Российской Федерации.»

2. Настоящее    Решение    разместить на официальном сайте Администрации поселка Черемисиново.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу поселка Черемисиново Булгакова С.Г.

Председатель Собрания депутатов

поселка Черемисиново                                                        А.М.Фаткин

Глава поселка Черемисиново                                                   С.Г.Булгаков